
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ
CURSO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA

Rodovia SC 484 Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-6560

historia.ch@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

ATO DELIBERATIVO Nº 2/CCLG/ER/UFFS/2020

Delibera sobre coordenação do Programa Residência
Pedagógica(RP)  do  Curso  de  Geografia  –
Licenciatura.

A Coordenação do Curso de Geografia – Licenciatura do  Campus  Erechim, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com decisão tomada pelo Colegiado do Curso, em reunião
realizada no dia 3 de março de 2020, registrada na Ata nº 01/2020,

DELIBERA:

Art. 1º Aprovação do nome do docente Reginaldo José de Souza como coordenador do
Programa Residência Pedagógica(RP) da UFFS campus Erechim, do subprojeto de Geografia, do
Residência  Pedagógica,  programa  da  Política  Nacional  de  Formação  de  Professores  do
Ministério da Educação (MEC).

Art.  2º  A indicação  do  nome do  docente  justifica-se  pela  exigência  do  item 7.2  do
EDITAL CAPES Nº 2/2020.

Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Sala  204 do Bloco A,  Campus  Erechim, 1ª  Reunião ordinária,  em Erechim-RS, 3 de
março de 2020.

REGINALDO JOSÉ DE SOUZA
Coordenador do Curso de Geografia-Licenciatura


